
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca Oggetto: Decreto Nomina Commissione 

Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze del Suolo e degli Alimenti - 

32° ciclo PON 

 

    
 
 

 

Decreto n. 2433 

 

IL RETTORE 
 

VISTA      la Legge n. 210 del 03.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO      il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTI     i Regolamenti di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca,  

emanati con DD.RR. n. 2237 del 19.07.2016 e n. 1154 del 

19.04.2018; 
 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 
VISTO 

in particolare l’art. 6 dei citati Regolamenti che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ 

composta da tre membri effettivi e tre supplenti scelti tra 

professori di prima e seconda fascia e ricercatori afferenti 

ai settori scientifico disciplinari cui si riferisce il 

corso, appartenenti anche ad Università straniere. La 

Commissione può essere integrata da non più di due esperti 

appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o private, 

anche straniere”; 

 

l’Avviso prot. n.1540 del 29.07.2016, con il quale MIUR ha 

avviato l'attuazione delle misure a sostegno del capitale 

umano previste dal PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - Asse 

I - Investimenti in capitale umano - Azione I.1 Dottorati 

Innovativi con caratterizzazione industriale; 

 

il Decreto Direttoriale prot. n.1373 del 05.06.2017, con il 

quale sono stati posticipati i termini previsti all'art. 2 

del Disciplinare di attuazione del D.D. 353/2017, stabilendo 

in particolare che le attività connesse con la realizzazione 

dei progetti dovranno concludersi entro il 30 settembre 2020 

e il termine della presentazione della rendicontazione finale 

è inderogabilmente fissato per il 30 novembre 2020; 

 

il Disciplinare di attuazione modificato dei dottorati 

innovativi a caratterizzazione industriale, emanato con 

Decreto Direttoriale prot. n.2015 del 22.10.2019; 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca Oggetto: Decreto Nomina Commissione 

Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze del Suolo e degli Alimenti - 

32° ciclo PON 

 

 

VISTO    verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti prot. n. 43909 

del 31/07/2020, con il quale il predetto Collegio ha indicato 

i nominativi della Commissione giudicatrice per il 

conseguimento del titolo di Dottore di ricerca – 32°ciclo 

(Dottorato PON) da parte dei dottorandi Giuseppe PERRI(CUP: 

H96D17000070006); Paola VITELLIO (CUP: H96D17000110006), 

 VISTA  la nota del 17.09.2020 con la quale il Coordinatore del corso 

de quo, comunica che l’esame finale per il conseguimento del 

titolo di dottore di ricerca da parte dei predetti candidati 

si terrà in data 28 settembre 2020, ore 8:30, in modalità “a 

distanza” (alias “video-conferenza”) 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Scienze del Suolo e 

degli Alimenti, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei Docenti, risulta 

così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

 

Ciavatta 

Claudio 

 

 

PO 

 

AGR/13 

 

Scienze e Tecnologie 

Alimentari 

 

Degli Studi 

di Bologna 

 

Vannini  

Lucia 

 

 

RC 

 

AGR/16 

 

Scienze e Tecnologie  

Alimentari 

 

Degli Studi 

di Bologna 

 

 

Agnolucci 

Monica 

 

 

RC 

 

AGR/16 

 

Scienze agrarie, 

alimentari e agro- 

ambientali 

 

Di Pisa 

 
Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Baglieri 

Andrea 

PA AGR/13 Agricoltura, 

alimentazione e 

ambiente 

Degli Studi 

di Catania 

Corbo Maria 

Rosaria 

PO AGR/16 Scienze agrarie, degli 

alimenti e 

dell’ambiente 

Degli Studi 

di Foggia 

Gatti  

Monica 

    PO AGR/16 Scienze degli alimenti 

e del farmaco 

Di Parma 

 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal ricercatore con minore anzianità nel 

ruolo. 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca Oggetto: Decreto Nomina Commissione 

Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze del Suolo e degli Alimenti - 

32° ciclo PON 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 102110103 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario. 

 

Bari, 25.09.2020 

 
IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 


